
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 10. července 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost o poskytnutí informací podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o

- 1) zaslání platných „dekretů“ vyhlášených mimopstruhových rybářských revírů č. 461 107 Olšava 1A a dále č. 461 108 Olšava 1B,
- 2) informaci, který subjekt je pověřen a ustanoven k výkonu rybářského práva u obou revírů (dle ust. § 6 odst. 2 a § 9 odst. 1 zákona č. 99/2004 Sb.),
- 3) informaci, kdo je ustanoven do funkce rybářského hospodáře a jeho zástupce dle ust. § 11 odst. 1 písm. a) uvedeného zákona.

Na základě podkladů zpracovaných Odborem životního prostředí a zemědělství Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Ministerstvo zemědělství, které je v tomto případě ústředním orgánem státní správy rybářství, v souladu s § 22 odst. 7 zákona č. 99/2004 Sb., zákona o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské strážní, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o rybářství) vede evidenci všech rozhodnutí o vyhlášení rybářských revírů a rozhodnutí o povolení výkonu rybářského práva. Požadované listiny jsou tedy v držení Ministerstva zemědělství, případně uživatele rybářského revíru.

Ad 2)

Výkon rybářského práva u vyhlášených mimopstruhových rybářských revírů č. 461 107 Olšava 1A a č. 461 108 Olšava 1B byl v souladu s rozhodnutím Ministerstva zemědělství povolen Moravskému rybářskému svazu z. s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno.

Ad 3)

Rybářským hospodářem byl ustanoven pan Petr Pšurný, zástupcem rybářského hospodáře pan Martin Rolenc. V tomto dokazujeme na veřejně dostupné zdroje (<https://www.momrs-kunovice.cz/>).